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PROGRAMA DEL WORKSHOP

Divendres 25 de gener de 2019, de 9.30 ha 17.40 h

09.15-09.30 h

09.30-10.15h

10.15-12.05h

10.15-10.35h

10.35-10.55h

10.55-11.25h
11.25-11.45h

11.45-12.05h

12.05-12.35h

Presentacio
Drs. Blanco, Orddiez, Pérez, Sionis

SESSIO 1. CONFERENCIA INAUGURAL

Dieta mediterrania i salut

Actualitzacié dels resultats de I’estudi PREDIMED
Dr. Ros

SESSIO 2. AVENCOS EN MECANISMES
FISIOPATOLOGICS | DIANES MOLECULARS

Moderadors: Drs. Escola i Sanchez

Efecte d’estratégies dirigides a augmentar la funcionalitat
de les HDL en un model animal de diabesitat
Dr. Julve

Funcionalitat d’HDL en I‘aneurisma d’aorta abdominal
Dr. Martin Ventura

Descans

Heréncia no genomica d’obesitat i diabetis
Dr. Jiménez-Chillaron

Microbiota, obesitat i diabetis
Dr. Tinahones

Discussio

Dinar de treball

13.30-15.40 h

13.30-13.50 h

13.50-14.10 h

14.10-14.30 h

14.30 - 14.50 h

14.50 - 15.10 h

15.10-15.40 h

15.40-17.40 h

15.40 - 16.00 h

16.00 - 16.20 h

16.20 - 16.50 h

16.50-17.10 h

17.10-17.40 h

17.40 h

SESSIO 3. AVENCOS EN BIOQUIMICA CLINICA: NOUS
BIOMARCADORS, NOVES TECNOLOGIES, NOUS USOS
Moderadors: Drs. Blanco i Ordéiez

Diagnostic molecular de dislipeémies hereditaries
Dr. Martin Campos

Factors angiogenics en el maneig clinic de la preeclampsia
Dra. Llurba

Descans

Nous biomarcadors de malaltia cardiaca
Dr. Garcia

El transcriptoma no codificant com a nova font
de biomarcadors
Dr. De Gonzalo

Discussio

SESSIO 4: AVENGCOS EN EL TRACTAMENT FARMACOLOGIC:
FOCUS EN LA PREVENCIO CARDIOVASCULAR
Moderadors: Drs. Pérez i Sionis

Inflamacié i risc en la prevencié secundaria de les malalties
cardiovasculars
Dr. Sionis

Quines novetats ens venen dels camps dels hipolipemiants?
Dr. Masana

Descans

Hipoglucemiants: efectes cardioprotectors.
Dr. Pérez

Discussio

Clausura
Coordinadors: Drs. Blanco, Ordénez, Pérez, Sionis



